
ご

回

覧 
2012 年 7 月 1 日 

ＪＸ日鉱日石エネルギー㈱麻里布製油所 
総務グループ 

〒740-0061 玖珂郡和木町和木 6-1-1 
連絡先：0827-24-6100 

このたび、麻里布製油所の所長として着任いたしました上田と 

申します。 

皆様におかれましては、平素より私どもの操業にご理解とご厚 

情を賜り厚く御礼申し上げます。 

製油所の運営にあたりましては、「安全安定操業」を基本に、 

エネルギ－を安定的にお届けすることで皆様から信頼される製 

油所となるべく尽力してまいります。 

また、地域の行事へ積極的に参加させていただくとともに、製油所見学会等で皆 

様とのコミュニケーションを図ってまいりたいと存じます。 

今後ともよろしくお願いいたします。 

ＪＸ日鉱日石エネルギー㈱ 麻里布製油所 

所 長 上 田 秀 樹 

5 月 20 日(日)、｢蜂ヶ峯ローズフェスタ 2012｣にエネゴリくんと参加しました｡ 

子供たちを対象にサイコロゲームを実施し、ゲームの参加費としていただいたお 

金は全額、和木町社会福祉協議会へ寄付いたしました｡ 

秋には、「わき愛あいフェスティバル」にも参加予定です｡ 

国連では 6月 5日を「世界環境デー」と定めており、日本では[環境基 

本法](平成 5 年制定)により「環境の日」が定められています。6 月は環 

境省が主唱する「環境月間」です。 

6 月 15 日(金)、環境月間の行事として、所員・協力会社社員、約 200 

名で小瀬川沿い～大岸壁間の製油所周辺の護岸を清掃しました｡ 

6 月 30 日(土)、蜂ヶ峯総合公園内にて、和木町林業研究会の皆さんのご指導のもと、社員とその 

家族、OBおよび和木町役場の皆さんと一緒に「ＥＮＥＯＳの森」の森林保全活動を行います｡今回の 

活動では、昨冬に枯れ枝・下枝の伐採で整備したヤマモモ園でヤマモ 

モの収穫をし、栗園の下草刈りを行う予定です｡ 

｢瀬戸内海クリーン作戦(護岸清掃)｣を実施しました。 

「ENEOS の森」活動を実施します。 

ローズフェスタに参加しました。 

所長交代のご挨拶 

写真は昨年の様子 
《ENEOS杯 ミニバス大会》 

下記日時・場所で開催いたします。 

毎年、和木のチームも参加いただい 

ています。 

日時：7月29(日) 9:30～ 

場所：大竹市総合体育館


